
Prefeitura de 
Tamboril 

1° ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2023/PE-SRP 

O Município de Tamboril/CE, através das DIVERSAS SECRETARIAS, torna público, a ALTERAÇÃO no PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2023/PE-
SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AROS, CÂMARAS DE AR, PNEUS E 
BATERIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. 

.i)REFE! 

DAS ALTERAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA: 
Altera-se o item 2.3, passando a vigorar conforme abaixo 

2.3. OS QUANTITATIVOS DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO ESTÃO DIVIDIDOS DA SEGUINTE FORMA: 

N° ESPECIFICAÇÃO UND ADM AGRI SETAS IGD/BF 
C. 

FELIZ 
CRAS 

CONS. 
TUTELAR 

SEDUC FUNDEB SEC. 
SAUDE PSF 

HOSP GAB INFRA QTD. 
TOTAL 

VR. 
UNT 

VR. 
TOTAL 

LOTE 01 - AROS 
1 ARO DE FERRO 14 UND O 4 6 6 4 12 4 O O 10 10 15 O O 71 649,99 46.149,29 
2 ARO DE FERRO 15 UND O O O O O 15 O O O O O O O O 15 554,59 8.318,85 - 
3 ARO DE FERRO 16 UND O O O O O O O 15 O O O O O O 15 653,16 9.797,40 
4 ARO DE FERRO 17 UND O O O O O O O 10 O O O O O O 10 793,86 7.938,60 

5 

ARO DIANTEIRO 
18"Xl. 60 - 
COMPLETO 
RAIADA 

UND 2 2 4 O O O O 4 O O O 2 2 12 28 544,49 15.245,72 

6 
ARO RAIADO 60-
100/14 DIANTEIRO 

UND O O O O O O O O O O O O O 4 4 363,04 1.452,16 

7 
ARO RAIADO 80- 
100/14 TRAZEIRO 

UND O O O O O O O O O O O O O 4 4 358.85 1.435,40 

8 
ARO TRASEIRO 
COMPLETO 
RAIADA - CG FAN 

UND 8 2 4 O O O O O O O O 2 2 12 30 316,98 9.509,40 

VALOR TOTAL LOTE 01 99.846,82 

Centro Administrativo Julieta Alves Timb6 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617- I 188 — www.tamboril.ce.gov.br 



Prefeitura de 
Tamboril 

LOTE 02— CAMARA DE AR 

1 
CAMARA DE AR 
900X20 

UND O O O O O O O O 60 O O O O O 60 200,15 12.009,00 

2 
CAMARA DE AR 80- 
100/14 TRASEIRO 

UND O O O O O O O O O O O O O 4 4 46,35 185.40 

3 
CAMARA DE AR 
1000X20 

UND O O O O O O O O 60 O O O O 60 120 200,99 24.118,80 

4 
CAMARA DE AR 17 
DIANTEIRO 

UND O O O O O O O 10 O O O O O 10 20 49,75 995,00 

5 
CAMARA DE AR 
2.75-18 PNEU 
DIANTEIRO MT 

UND 6 6 10 O O O O 6 O 20 O 4 5 20 77 42,03 3.236,31 

6 
CAMARA DE AR 
90/90 -18 PNEU 
TRASEIRO MT 

UND 6 6 10 O O O O 6 O 20 O 4 5 20 77 40,05 3.083,85 

VALOR TOTAL LOTE 02 43.628,36 
LOTE 03 - PNEUS 

1 
PNEU 60-100/17 
DIANTEIRO 

 UND O O O O O O O O O O O O O 4 4 184,71 738,84 

2 
PNEU 80-100/14 
TRASEIRO 

UND O O O O O O O O O O O O O 4 4 197,76 791,04 

3 PNEU 175/70R14 UND 20 20 10 15 10 10 10 30 O 30 30 60 10 15 270 448,98 121.224,60 
4 PNEU 175/65 R15 UND O O O O O 10 O O O O O O O O 10 518,09 5.180,90 

5 
PNEU 2.75-18 PNEU 
DIANTEIRO MT 

UND 10 6 10 O O O O 6 O 15 O 5 5 20 77 216,30 16.655,10 

6 PNEU 215/65 R16 UND O O O O O O O 10 O O O O O O 10 800,83 8.008,30 
7 PNEU 215/75 RI7,5 UND O O O O O O O O 60 O O O O O 60 1.366,29 81.977,40 

8 
PNEU 90/90 -18 
PNEU TRASEIRO 
MT 

UND 10 6 10 O O O O 6 O 20 O O 5 20 77 228,75 17.613,75 

VALOR TOTAL LOTE 03 252.189,93 
LOTE 04 - PNEUS 

1 
PNEU 1000X R20 
CT65 

UND O O O O O O O O 40 O O O O 50 90 2.259,47 203.352,30 

2 PNEU 275/80 R22,5 UND O O O O O O O O 60 O O O O O 60 2.364,13 141.847,80 

3 
PNEU 900X R20 
CT65 UND O O O O O O O O 30 O O O O O 

30 1.830,83 54.924.90 

VALOR TOTAL LOTE 04 400.125,00 
LOTE 05 - PNEUS 

I 
PNEU 12.5/80-18 
RETRO- UND O O O O (I O O O O O c-70 

2 2 . 
O -P-

. 
12 

9, , 
12 2.127,40 25.528.80 

Centro Administrativo Julieta Alves Titnbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.7 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 

'11 p 
m

17/000 1-O4 
!.t:'- •3' r--

.9 k 



Prefeitura de 
Tamboril 

ESCAVADEIRA 

2 
PNEU 14.00-24 
MOTONIVELADORA

UND O O O O O O O O O O O O O 12 12 4.586,41 55.036,92 

3 
PNEU 17.5-25 
MAQUINAS 
DIVERSAS 

UND O O O O O O O O O O O O O 20 20 7.910,89 158.217,80 

4 
PNEU 18.4/3 
TRASEIRO 

 UND O 12 O O O O O O O O O O O O 12 4.176,49 50.117,88 

5 
PNEU 1300/24 
DIANTEIRO 

 UND O 12 O O O O O O O O O O O O 12 2.516,55 30.198,60 

VALOR TOTAL LOTE 05 319.100,00 
LOTE 06- PROTETORES 

1 PROTETOR 1000X20 UND O O O O O O O O 50 O O O O 50 100 66,60 6.660,00 
2 PROTETOR 900X20 UND O O O O O O O O 30 O O O O 20 50 62,79 3.139,50 
3 PROTETOR ARO R16 UND O O O O O O O 30 O O O O O O 30 40,81 1.224,30 

VALOR TOTAL LOTE 06 11.023,80 
LOTE 07- BATERIAS 

1 
BATERIA DE 100 
AMPERES 

UND O O O O O O O O 30 20 O O O 10 60 1.213,55 72.813,00 

2 
BATERIA DE 150 
AMPERES 

UND O O O O O O O O 40 10 O O O 15 65 1.605,97 104.388,05 

3 
BATERIA DE 45 
AMPERES 

 UND O O 11 O O O O O O 35 O O O O 46 603,95 27.781,70 

4 
BATERIA DE 5 
AMPERES 

 UND 3 3 8 O O O O 10 O 20 O O 3 10 57 165,33 9.423,81 

5 
BATERIA DE 60 
AMPERES 

UND O 3 4 3 3 3 3 22 O 45 O O 3 10 99 625,95 61.969,05 

6 
BATERIA DE 95 
AMPERES 

UND O O O O O O O O O 30 O O O 15 45 1.228,25 55.271,25 

VALOR TOTAL LOTE 07 331.646,86 
VALOR TOTAL 1.457.560,77 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



• 
Prefeitura de 
Tamboril 

Tendo em vista que tais modificações afetam diretamente na formulação das propostas, fica alterada a data de Sessão de Disputa de Preços para o dia 

04/10/2023 às 13h30min, de acordo com o parágrafo 4° do art. 21 da Lei 8.666/1993, da seguinte forma: 

As demais condições permanecem inalteradas. 

Raimundo 
Secretário d 

Tamboril-CE, 20 de setembro de 2023. 

artins Marçal 
mistração e Finanças 

hefe de ,Gabinete 
OUS 

Cícera Erica Na 'mento Santana 
Secretár. de Saúde 

Ji )

01/4 v-á 
izeis dos Santos Feitosa 

Secretário de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente 

Antonio Rômulô Navone Araujo Veras 
Secretario de Infraestrutura e Serviços Públicos 

íct 
}- 

(9 1-4) otx 
4 Antonio Fábio Ferreira de Souza 

Secretário de Educação 

•wk, 
Gabriela Ge - • ms stro 

alho e Assistência Social Secretária do Tr 

R,. rdAf eek 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 


